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Yttrande över Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet -  
Statens skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om 
skolenhetsregister 
 
 
Förskolenämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Förskolenämnden har inga invändningar mot de förslag på ändringar i förordningen som 
lämnas i Skolverkets hemställan om utökning av uppgifter i skolenhetsregistret. I yttrandet 
lämnas dock en synpunkt på förslaget gällande behov av tydligare information och 
beskrivning av omfattningen av uppgiftslämnandet, samt en invändning mot förslaget att 
inte ändra förordningens rubrik som idag benämns ”skolenhetsregister”.  

 

Yttrande 
Inledning 
Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över Statens skolverks förslag till ändring i 
förordningen (2020:833) om skolenhetsregister (Statens skolverks dnr 2022:854, hemställan 
den 25 april 2023). Nämnden vill lämna en synpunkt enligt nedan, gällande behov av 
tydligare information och beskrivning av omfattningen av uppgiftslämnandet samt en 
invändning mot förslaget att inte ändra förordningens rubrik och därmed behålla namnet 
”skolenhetsregistret”.  

 
Omfattning av uppgiftslämnandet  
Under rubrik ”Behovet av förändring: förordningens utformning” framgår att förordningen 
enligt förslaget ska ”få” innehålla uppgifter om ett flertal verksamheter inom skolväsendet, 
däribland förskoleenheter. Utökningen av skolenhetsregistret innebär en utökad 
uppgiftsskyldighet utifrån Skolverkets bemyndigande att meddela föreskrifter om vilka 
uppgifter som ska samlas in. För berörda verksamheters huvudmän kan detta leda till nya 
anspråk på att lägga resurser på uppgiftslämnandet. Förskolenämnden menar att det inte går 
att skapa sig en uppfattning om den möjliga omfattningen av uppgiftslämnandet utifrån 
Skolverkets beskrivning av hemställan. I grunden följder detta ur förslaget att skapa 
flexibilitet i förordningen genom att använda ”får” snarare än ”ska” i bestämmelserna 
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gällande registrets innehåll. Förskolenämnden invänder inte mot förslaget i sig. Däremot vill 
nämnden påpeka att denna utformning medför svårigheter för remissinstanser som kan bli 
föremål för förordningen i fråga att skapa sig välgrundade åsikter om förslaget. För detta 
krävs mer detaljerad information och utförligare beskrivningar av intentionerna än vad som 
förekommer i hemställan.      
 
Namnet ”skolenhetsregistret” 
Under rubrik ”Skolverkets bedömning av vad som inte behöver förändras” framkommer att 
Skolverket har bedömt att förordningens rubrik ”skolenhetsregistret” inte behöver 
förändrats. Förskolenämnden invänder mot detta förslag. Benämningen på ett register bör 
spegla dess innehåll. Med den utökning av skolenhetsregistret som Skolverket föreslår är 
registret inte längre ett register över enbart skolenheter. Namnet på registret bör spegla det 
nya innehållet. I det här fallet finns det också en risk att skillnader mellan de olika 
utbildningsformerna obefogat tonas ner. Utökningen av registret kommer även leda till att 
det får nya användargrupper och förskolenämnden menar att det inte bör antas att namnet 
”skolenhetsregistret” är etablerat hos dessa på samma sätt som det är hos existerande 
användare.    
 

 

Ordförande 

 

 Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare 

 

 Josefine Storm 
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